(doze) meses, contados a partir da data de seu vencimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ACRÉSCIMOS: 

Fica acrescido a Cláusula Primeira o quantitativo de 78 (setenta e oito) sessões, equivalentes a 25% 
(vinte e cinco por cento), do valor original do contrato de R$ 8.544,90 (oito mil, quinhentos e quarenta 
e quatro reais e noventa centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO: 

O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do Contrato em 
tela, pelo período de 12 (doze) meses, é de R$ 42.724,50 (quarenta e dois mil, setecentos e vinte e 

quatro reais e cinqüenta centavos), referente contratação de empresa para prestação de serviços de 
sessões de FONOTERAPIA COM ENFOQUE EM METODO ABA em cumprimento a determinação 
judicial, deste município. 

CLÁUSULA QUINTA – DA DESPESA: 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo, correrão à conta de dotação orçamentária própria